
 

Decreto Dirigenziale n. 201 del 10/07/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 5 - Startup innovative ed Economia Digitale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO: "CAMPANIA START UP 2020". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



LA DIRIGENTE

PREMESSO che

-l’Asse 1  “Ricerca e  Innovazione”  del  PO FESR Campania  2014/2020  è finalizzato  a  potenziare  le
capacità  di  sviluppare  l’eccellenza  nella  R&I,  nonché  di  sostenere  l’ecosistema  regionale
dell’innovazione ;

-l’Obiettivo specifico 1.1 “Incremento dell’attività di innovazione delle imprese“ dell’Asse I del PO FESR
Campania 2014/2020 è incentrato sul sostegno alla crescita delle opportunità di sviluppo tecnologico
delle imprese, con specifico riferimento alle Aree tecnologiche della RIS3, che si caratterizzano per la
presenza di competenze qualificate ovvero per la propensione alla ricerca e innovazione;

-con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  n.  44  del  16/03/2018  è  stato  designato  il  Responsabile
dell’Obiettivo specifico 1.1 del POR Campania FESR 2014/2020;

PRESO ATTO che:

-con deliberazione di Giunta Regionale n. 576 del 19/11/2019 è stato stabilito di:

 programmare  l'intervento  “Campania  Start  Up  2019”  nell'ambito  dell'Asse  I  “Ricerca  e
Innovazione”  del  PO  FESR  Campania  2014/2020,  a  valere  sull'Obiettivo  specifico  1.1
“Incremento dell’attività di innovazione delle Imprese”, con una dotazione di € 12.500.000,00;

 di attuare quanto disposto al punto precedente mediante un Avviso rivolto al finanziamento, a
sensi di quanto disposto dal Reg. n. 651/2014, di attività di R&S finalizzate allo sviluppo di nuovi
prodotti, processi e servizi da parte di start up innovative, di cui al DL 18 ottobre 2012, n. 179,
convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  221  del  17  dicembre  2012  e  s.m.i,  costituite  o  da
costituire operanti nelle Aree di specializzazione della RIS3 Campania;

 di  dover  demandare  al  ROS dell’Obiettivo  Specifico  1.1.  tutti  gli  adempimenti  amministrativi
conseguenti a quanto disposto al precedente punto per dare attuazione alla programmazione di
cui al presente provvedimento;

-l’ Autorità di Gestione POR FESR Campania, con nota prot. 0284113 del 17/06/2020,ha comunicato
che, relativamente all'intervento in questione e alla dotazione di cui alla DGR n. 576/2019 e in attuazione
della DGR n. 170/2020 e s.m.i, € 5.000.000,00 restano programmati sul POR FESR 2014-2020, mentre
la restante parte è da riprogrammare con successivo atto;

RITENUTO opportuno approvare l'allegato avviso Campania Start Up 2020, comprensivo di Appendici
(A e B) e n. 6 allegati, dello stesso parti integranti e sostanziali;

VISTI

-la DGR 576 del 19 novembre 2019;

-la nota prot. 111788 del 20/02/2020 della DG03 Autorità di Gestione;

-la nota prot. 121216 del 25/02/2020 della DG10-Ricerca Scientifica;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



-la nota prot. 0284113 del 17/06/2020 della DG03 Autorità di Gestione;

DECRETA

per tutto quanto indicato in narrativa e che di seguito si intende integralmente riportato:

1) di approvare l'allegato avviso Campania Start Up 2020, comprensivo di Appendici  (A e B) e n. 6
allegati, dello stesso parti integranti e sostanziali;

2) di inviare copia del presente atto:
 all’Assessore all’Internazionalizzazione, start-up e innovazione,
 al Gabinetto del Presidente,
 alla DG 10
 all’ Autorità di Gestione
 al B.U.R.C. per la pubblicazione.

       LA DIRIGENTE
Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020


	BURC n. 142 del  13 Luglio 2020

